Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 437/UFFS/2014

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA O

CURSO DE INTERDISCIPLINAR EM EDUCAÇÃO DO CAMPO: CIÊNCIAS

DA NATUREZA - LICENCIATURA CAMPUS ERECHIM - 2014

O VICE-REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais,

torna público o resultado final do Processo Seletivo Especial para o curso de

Interdisciplinar em Educação do Campo: Ciências da Natureza - Licenciatura - Campus

Erechim, conforme previsto nos itens 4.12 do Edital nº 309/UFFS/2014 de 28 de maio

de 2014, com a seguinte classificação geral dos candidatos:

1 RESULTADO DEFINITIVO OBTIDO PELOS CANDIDATOS INSCRITOS

Nome do Candidato Pontuação
Classificação Geral no

Processo Seletivo

Eliane Fátima Halabura Follador 95 1º

Ariane Maria Toso 80 2º

Rossena Dal Bosco 80 3º

Daniel Marangoni 70 4º

Patricia Elisa Barbieri 67 5º

Gabriela Piran 66 6º

Claudine Maria Schossler Crestani 65 7º

Mary Sonia Jatczak 62 8º

Emerson Josiel Fortes 60 9º

Josiane Loureiro de Mello 57 10º

Ana Cláudia Lava 56 11º

Daniel José de Oliveira 55 12º

Marizete Jakaj Garcia 55 13º

Clarisse Fortes 52 14º

Andréia Farias 50 15º

Iara Suelen da Silva 46 16º

Kesia Valderes Jacinto 45 17º

Alúria Veloso 44 18º

Roseli Garcia 43 19º

Julio Lopes 42 20º

Audisséia Farias 42 21º

Odisséia Farias 41 22º

Grasiele da Conceição de Oliveira 40 23º

Claiton Rodrigues Fortes 40 24º

Gelson Loureiro 40 25º

Maiza Soares Rodrigues 40 26º

Janice de Paula 37 27º

Tânia Farias 36 28º

Airton Jacinto 35 29º

Rogério Carvalho 35 30º

Vilmar de Oliveira 34 31º

Elizandro Loureiro de Melo 33 32º

Lucas Fidéles Loureiro 32 33º

Ederson Padilha 31 34º

Vilmar Loureiro 30 35º

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2

Cleidir Soares 30 36º

Edinilson de Paula N/C N/C

Ezequiel Loureiro N/C N/C

Matheus Giovanoni Bertuzzi N/C N/C

Raquiel Fátima Schneider N/C N/C

N/C: Não compareceu

1.1 Os candidatos classificados serão convocados para efetivação da matrícula, de

acordo com o número de vagas ofertadas no Edital 309/UFFS/2014, por meio de edital

próprio a ser publicado no site www.uffs.edu.br,, na data especificada no item 7 -

Cronograma. O preenchimento das vagas será realizado de acordo com as disposições

do item 5 do edital 309/UFFS/2014.

1.2 É de responsabilidade do candidato acompanhar os avisos oficiais, comunicados e

publicações referentes a este processo seletivo no site da Universidade Federal da

Fronteira Sul, bem como nos demais veículos de divulgação especificados no Edital

309/UFFS/2014.

1.3 Os casos omissos serão resolvidos pela UFFS, Comissão de Coordenação e

Execução do Processo Seletivo.

1.4 Os horários especificados nos Editais que regem este processo seletivo referem-se

ao horário oficial de Brasília.

Chapecó-SC, 23 de julho de 2014.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Reitor pro tempore da UFFS, em exercício

http://www.uffs.edu.br/